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T.C. SAGLIK BAKANLIGI
HALK SAGLIGI
GENEL MUDURLUGU

Tiirkiye’de HIV/AIDS Epidemiyolojisi

Dr. Emel OZDEMIR SAHIN



emizde HIV/AIDS Kontrol Programi
Gelisimi

Kan/Organ/Doku
A)ilk AIDS Vakasi Dénerlerinde, Genel
B)HIV/AIDS Bildirimi Kadinlarda ve Biiyiik
Zorunlu Hastalik Ameliyatlar Oncesinde
Kapsaminda Serolojik Testler
Uygulanmasi
Kan ve Kan
Uriinlerinin HIV/AIDS
HIV Yéniinden Kodlu Bildirim
Taranmasi Uygulanmasi

a)Antiretroviral Tedavi

Geri Odemesine a)HIV/AIDS Danisma Kurulu
Gegilmesi a)Ulusal HIV/AIDS Stratejik Plan, b)Tirkiye HIV/AIDS Kontrol
b)Ulusal AIDS Gonillu Danlsmanhk ve 2017-2021 Hazirlik Cah§ma1ar1, Programl
Komisyonunun Test Merkezlerinin HIV/AIDS Tani Tedavi b)HIV/AIDS Tani ve Tedavi ¢)HIV/AIDS Tani ve Tedavi
Kurulmasi Agilmasi Rehberinin Cikarilmasi Rehberi Giincelleme Calismalari Rehberi
Askere Alinanlara Genel Saglik Sigortasi Anneden Bebege .
Ureme Saghgi s Gegisinin C")nle%lebilmesi %;igﬁig%gggg?g%uzu Covid-19
Egitimleri Igin Acil Durumlarda Gegisinin Onlenmesine
Proﬁlaktilf Olarak Yonelik Aleorit il
. - oneli goritma ve Ilag
Ant1V1ra1"Ila<; Temini Semast
Protokoli ¢)HIV/AIDS Kontrol

Programui Taslag1



HIV/AIDS Siirveyansi Mevcut Sistem
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HABS Teknik Calisma Grubu Zaman Takvimi

HIV/AIDS Danisma Kurulu,
HABS Alt Calisma Grubu
Bilgilendirme Toplantilari

HIV/AIDS Danisma Kurulu’na
sunulmasi ve
degerlendirmelerinin alinmasi

19.11.2021 22.11.2021-30.11.2021 06.12.2021-10.12.2021 i»‘

Veri
aktariminin
tamamlanmasi

ilgili testlerin
yapilmasi

-LBYS Entegrasyonu
-HABS Kullanim Kilavuzu
-Kullanici egitim
dokimanlarinin
hazirlanmasi

-Yénetsel Pilot
diizenlemelerin Uygulamanin
yapilmasi baslatiimasi
-Bakanlik

onayinin alinmasi

HABS'In
Kullanima
acilmasi
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalar Gzerinden hesaplanmistir.
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HIV-AIDS Vakalarinin Uyruga Gore Dagilimi

2020 YILI UYRUK DAGILIMI

1985-31 Aralik 2020 uyruk dagilimi

UYRUGU

YABANCI BILINMEYEN 'QYRUGU
, YABANCI BILINMEYEN,
UYRUKLU, 111, 0% UYRUKLU, 300, 34, 2%

4437, 16%

14%

T.C, 23873,

84% TC, 1788, 84%

31 Ocak 2021 itibari ile dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalar Gzerinden hesaplanmistir.
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“ MADDE KULLANIM|
14570, 50% " ENFEKTE KAN TRANSFUZYONU (HEMOFILIKLER
HARIC)

“ HEMOFILI HASTASI

" ANNEDEN BEBEGE GECIS

" NOZOKOMIAL GECIS
BILINMIYOR

" COKLU BULAS

80, 0% /

\\302, 1%
108, 0%
192, 1% 23, 0%

*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalar izerinden hesaplanmistir.
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23, 1%

" HOMOSEKSUEL / BISEKSUEL CINSEL iLiSKi
® HETEROSEKSUEL CINSEL iLiSKi
* MADDE KULLANIMI

" ENFEKTE KAN TRANSFUZYONU (Hemofilikler harig)

‘l ' 308, 14%

1250, 58% \

" HEMOFILI HASTASI

" ANNEDEN BEBEGE GECiS

" NOZOKOMIAL GECIS (Bulastiriciligi kanitlanmis dis cekimi, tibbi
mudahaleler vb.)

BILINMIYOR
——15,1%
T508% " COKLU BULAS

*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalar tzerinden hesaplanmistir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit‘é@dilerék bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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HIV+AIDS 2018 Yili yas ve cinsiyet dagilimi

HIV+AIDS 2017 yili yas ve cinsiyet dagilimi - ZE
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* 30 Kasim 2020 itibari ile dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.



80

70

60

50

40

30

20

10

0

(1 Ekim 1985 — 31 Aralik 2020, Toplam Vaka / TURKIYE)
e g 581
AIDS 40 57
TOPLAM 621 ‘ "

|I| || ||||||
II _— O- 0- O- Oll -O II _— -l 0I al ui Ol Ol

1987 1988 1989 1990 1991 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

®AIDS ®HIV

*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.



* * a

L :'_Z"'.;:Su »
w{fz : %
f

200

150

102
100

50
32 29

8 6

I - 3 - ° o 6 6 5 ? -
4 3 4 I 4 4 3 3 4 2 4 4 2 2 2
0 l 1 0 1 0 0 1
0 . - -. - -. —. —m - - Il m R [ | m _. — — _
2 3 4 15

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

HAIDS ®HIV

*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.
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*31 Ocak 2021 itibariyla dogrulama testi pozitif tespit edilerek bildirimi yapilan vakalari ifade etmektedir.



Kuresel Yaklasim

Tum dlinyada, saglik sektortnidn HIV epidemisine cevap olarak eylem planiicin 2030
vizyonunda;

* Yeni HIV enfeksiyonlarinin sifirlanmasi,

* HIV baglantih 6lumlerin sifirlanmasi, HIV’li bireylerin daha uzun ve saglikli
yasadigi bir diinya olusturarak HIV’le baglantili ayrimciliga son verilmesi,

» Saglikl yasam ve her yasta iyi olma hali saglanarak AIDS epidemisinin 2030
vilina kadar halk saghgi tehdidi olmaktan ¢ikarilmasi hedef olarak belirlenmistir.

Tum Ulkelerin bu kuresel hedeflere ulasip diger ulkeleri de destekleyebilmesiicin bu
hedefler dogrultusunda calismasi ve saglik hizmeti yapilanmasina bu dogrultuda yon
vermesi gerekmektedir.



HIV/AIDS Ulusal Programi; temel olarak Gic amac Turkiye
lizerinden yapilandiriimakta ve stirdiiriilmektedir: HIV/AIDS

1.

Kontrol Programi
HIV/AIDS yeni vaka sayisi ve hastaliga bagl 2019 - 2024

olumleri azaltmak

HIV/AIDS e yonelik saghk hizmetlerinin
kapasitesini gelistirmek

Hastalara yonelik ayrimciligi ve mahremiyet
ihlallerini 6nlemektir.

T.C. SAGLIK BAKANLIGI

Ankara, 2019



2019-2024 Eylem Plani Tirkiye HIV/AIDS Kontrol
Kapsaminda 2021 Yili itibari ile Programi Temel Amaglar
Faaliyetlerin Son Durumu (%)

Tamamlandi Devam Ediyor

1- HIV/AIDS yeni vaka sayisi

ve enfeksiyona bagh oliimleri 6 5 15 26
azaltmak
Tamamlandi
- 2- HIV/AIDS’e yonelik saghk
e sastammads hizmetleri kapasitesini 8 20 17 45
a7% gelistirmek

3- HIV ile yasayan bireylere
yonelik ayrimciligi ve
mahremiyet ihlallerini
onlemek

15 27 38 80

®Tamamlandi Devam Ediyor ™Hi¢ Baslanmadi
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HIV/AIDS Rehberi glncelleme c¢alismalari kapsaminda; uluslararasi
algoritmalarda yapilan gincellemeler dogrultusunda yurirlikte olan “HIV
enfeksiyonu tani algoritmasi”’nda glincelleme yapmak gerekliligi
olusmustur.

Bu dogrultuda, HIV tani ve dogrulama hizmeti veren saglik kurumlarinda
yurutllecek olan tarama ve tani amagh test uygulamalari igin;

Eriskinler ve 18 ayliktan blyilk ¢ocuklar icin,

Yenidogan, 18 aydan kulcuk bebekler ve akut HIV enfeksiyonu tanisi icin
ayri ayri hazirlanmis olan algoritmalari ve dizenlemeleri icermekte olan
"HIV/AIDS Tanmi Kilavuzu" hazirlanarak Genel Mudirligimiz web
sitesinde yayimlanmistir.

Ayrica rehberin tedavi ile ilgili bélimleri guncellenmis, ihtiya¢ duyulan
yeni bolimler eklenmis olup 2019 yilinda yayimlanmistir. S6z konusu
rehberin glincel gelismeler dogrultusunda periyodik olarak revize edilmesi
icin gerekli calismalar yuratiulmektedir.

HIV/AIDS

Tani Tedavi Rehberi

-r’\
\
vv.

\?’

T.C. SAGLIK BAKANLIGH




1996 yilinda Antiretroviral tedavi geri 6demesine gecilmistir.

Antiretroviral ilaclar; dogum sirasinda ve dogum sonrasinda proflaksiye yonelik
olarak acil durumlarda kullanilmak tizere HIV pozitif anneler ve dogan bebekleri
icin Genel Mudurligimuzce temin edilmektedir.

lhtiyac aninda ilaca erisimin saglanmasi icin birbirlerine uzakhg 3 saati
gecmeyen iller arasindan 13 il merkez secilerek ilagc gonderilmektedir.

Sahadaki uygulamalarin guncelligi ve standardinin saglanmasi amaci ile
yurdatilen calismalar sonucunda anneden bebege HIV gecisinin dnlenmesine
yonelik pratik bir algoritma/yonlendirici rehber de hazirlanarak kullanimin
saglanmasi amaciyla Il Saghk Mauadurluklerine ve Saghk Hizmetleri Genel

Mudurlugine gonderilmistir.
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Merkez iller ve Bagh iller

AKDENIZ

K ARADENIZ

< Il merkezler

50 25 0 50
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BiRINCIi IZLEM
(Gebeligin ilk 14 haftasi icerisinde yapilmalidir.)
e 2.4. Tibbi oyku alinmasi:
- HIV profilaksi veya tedavisi DOGUM ONCESI
BAKIM YONETIM REHBERI
* 4. Laboratuvar Testleri:

- Gebenin bilgi ve onayi dahilinde HIV testi
yapiniz.

* Gebelikte Risk Degerlendirme Formu:

- Enfek§iyon Hastaliklari: Tuberkuloz, Sitma, HBV,
HCV, HIV, vb.
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GDTM’ler; toplumun farkindaligi ve bu hizmetlerden faydalanma imkanini arttirmak, HIV pozitif bireylerin
erken tanisi, tedaviye yonlendirilmesi ve boylece hastaligin yayiliminin azalmasina katki saglamak amaciyla
oncelikle buylk illerden baslanarak, turizm sektorinin yogunlastigi, yurtdisi gidis gelisin ve
hareketliliginin yuksek oldugu illerimizden baslanarak llke genelinde olusturulmaktadir.

HIV/AIDS korunma, bulas yollari konusunda bilgi verilmesi,

Ucretsiz ve gizlilik esaslari icerisinde HIV test hizmetinin sunulmasi,

Test dncesi ve sonrasinda danismanlik hizmetinin sunulmasi,

Tedavi icin bir merkeze yonlendirme yapilmasi amaciyla planlanmislardir.

Merkezler

Ankara Cankaya Belediyesi GDTM

istanbul Sisli ve Besiktas Belediyeleri GDTM
Mersin Buylksehir Belediyesi GDTM

izmir Konak Belediyesi GDTM

Bursa Nilufer Belediyesi GDTM

Ankara AMATEM GDTM



Turkiye’de HIV/AIDS Test Prosediirii

HIV testi uygulamalari

a)
b)

c)

d)

e)

f)

Kan/organ donorleri (zorunlu)
Kayith seks calisanlari (zorunlu)

GOonullt Danismanlik ve Test Merkezi
basvurulari

Evlilik 6ncesi danismanlik basvurulari

Supheli davranis sonrasi saglik
kuruluslarina kisisel basvurular

Cerrahi girisim oncesi uygulanan testler

* 31 Aralik 2020 itibariyla TSIM Gzerinden alinan veriler

HIV Test Sayilarinin Yillara Gore
Dagilimi (2002-2020%)

12,000,000 1
10,000,000 -
8,000,000 - " Test Sayis|
6,000,000 -

4,000,000 -

2,000,000 -




GONULLU DANISMANLIK VE TEST MERKEZLERINDE UYGULANAN TEST SAYILARI TABLOSU
(2016 — 31.12.2020)

TEST MERKEZi ADI PROTOKOL TARIHI POZITiF NEGATIF UYGULANAN GONDERILE POZITIFLIK
CIKAN TEST CIKAN TOPLAM N TEST
SAYISI TEST TEST SAYISI SAYISI (%)
SAYISI
CANKAYA BELEDIYESI GDTM 08.06 2016 79 3777 3856 4010 2,05
SiSLi BELEDIYESi GDTM 30.03.2017 54 788 842 1100 6,41
BESIKTAS BELEDIYESIGDTM 30.03.2017 145 4665 4810 5010 3,01
AMATEM GDTM 16.11.2016 0 413 413 570 0,00
iZMIiR KONAK BELEDIYESI
GDTM 8.02.2018 34 2230 2264 2500 1,50
MERSIN BUYUKSEHIR
BELEDIYESI GDTM 21.03.2018 7 331 338 400 2,07
BURSA NiLUFER BELEDIYESI
GDTM 8.05.2018 8 304 312 500 2,56
TOPLAM 327 12508 12835 14090 2,55

*Toplam test sayist 31.12.2020 tarihinde bildirilen test sayilarini icermektedir.

ORANLARI

BASIT ORAN

48,81
15,59

33,17
0,00

66,59
48,2%

39,00
39,25



GONULLU DANISMANLIK VE TEST MERKEZLERINDE UYGULANAN TEST SAYILARI TABLOSU
(01.01.2020-31.12.2020)

TEST MERKEZi ADI PROTOKOL
TARIHI

CANKAYA BELEDIYESI GDTM 08.06 2016
SiSLi BELEDIYESI GDTM 30.03.2017

BESIKTAS BELEDIYESIi GDTM 30.03.2017

AMATEM GDTM 16.11.2016
iZMIR KONAK BELEDIYESI

GDTM 8.02.2018
MERSIN BUYUKSEHIR

BELEDIYESI GDTM 21.03.2018
BURSA NILUFER BELEDIYESI

GDTM 8.05.2018
TOPLAM

*Toplam test sayisi 31.12.2020 tarihinde bildirilen test sayilarini icermektedir.

POZITIF
CIKAN TEST
SAYISI

10

59

16

96

NEGATIF
CIKAN TEST
SAYIsSI

573

135

1667

709

147

3231

UYGULANAN
TOPLAM TEST
SAYISI

583

141

1726

725

152

3327

GONDERILEN
TEST SAYISI

500

400

1600

900

200

3600

POZITIFLIK BASIT

ORANLARI
(%6)

1,72

4,26

3,42

2,21

3,29

2,89
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